Проект

                     СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КОВРОВА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от «____»___________2023 г.                                                                           № __________

О предоставлении полномочий
на заключение договоров
безвозмездного пользования

На основании  части 3 ст. 41 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ  "Об образовании в Российской Федерации", учитывая требования ст. 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», в соответствии с п.п. 4.7, 9.3 «Общего порядка управления и распоряжения муниципальной собственностью г.Коврова», утвержденного решением Ковровского городского Совета народных депутатов от 17.01.2001 № 2/1, на основании обращения начальника управления образования администрации г. Коврова от 23.10.2023 № 3988, рассмотрев представление главы города от_____________ № _______, руководствуясь ст. 27, 31, 32 Устава муниципального образования город Ковров Совет  народных депутатов города Коврова решил:

            1.  Дать согласие  муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению города Коврова «Гимназия № 1 имени А.Н.Барсукова» на  заключение договоров  безвозмездного пользования с государственным бюджетным учреждением здравоохранения Владимирской области «Ковровская  многопрофильная городская больница № 1» на нежилые помещения 1 этажа общей площадью 39,6 кв.м. (в том числе: кабинет врача (№ 38 по ТП - 28,5 кв.м.; процедурный кабинет (№ 37 по ТП) - 11,1 кв.м), расположенные в здании МБОУ Гимназия № 1 по адресу: г.Ковров,  ул.Абельмана, д.15, и с государственным бюджетным учреждением здравоохранения Владимирской области «Ковровская городская больница № 2» на нежилые помещения 1 этажа общей площадью 38,2 кв.м. (в том числе: коридор мед.пункта (№ 49 по ТП) - 4,3 кв.м.; сан. узел мед.пункта (№ 50 по ТП) - 2,5 кв.м., кабинет врача (№ 51 по ТП) - 12,4 кв.м., процедурный кабинет (№ 54 по ТП) - 19,0 кв.м), расположенные в здании МБОУ Гимназия № 1  им. А.Н.Барсукова по адресу: г.Ковров,  проезд Восточный, д.12, в целях обеспечения медицинского обслуживания обучающихся,  на срок с 01.01.2024 года до 31.12.2026 года.

2. Дать согласие муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению города Коврова «Основная общеобразовательная школа № 2 имени Василия Алексеевича Дегтярёва»  на  заключение договора  безвозмездного пользования с государственным бюджетным учреждением здравоохранения Владимирской области «Ковровская  многопрофильная городская больница № 1» на нежилые помещения 1 этажа общей площадью 33,3 кв.м. (в том числе: процедурный кабинет (№ 17 по ТП) -17,8 кв.м.; кабинет врача (№ 18 по ТП) - 15,5 кв.м.), расположенные в здании МБОУ ООШ № 2 по адресу: г.Ковров, ул.Свердлова, д.13  в целях обеспечения медицинского обслуживания обучающихся,  на срок  с 01.01.2024  года до 31.12.2026 года.
3. Дать согласие муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению города Коврова «Средняя общеобразовательная школа № 4 имени Героя Советского Союза Алексея Петровича Генералова»  на  заключение договора  безвозмездного пользования с государственным бюджетным учреждением здравоохранения Владимирской области «Ковровская  многопрофильная городская больница № 1»  на нежилые помещения 1 этажа общей площадью 35,6 кв.м. (в том числе: процедурный кабинет (№ 20 по ТП) - 15,7 кв.м.; тамбур-проход (№ 21а по ТП) – 4,7 кв.м, кабинет врача (№ 22 по ТП) - 15,2 кв.м.), расположенные в здании МБОУ СОШ № 4 города Коврова по адресу: г.Ковров, ул.Дегтярева, д.194  в целях обеспечения медицинского обслуживания обучающихся,  на срок с 01.01.2024 года до 31.12.2026 года.

4. Дать согласие муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению города Коврова «Средняя общеобразовательная школа № 5 имени Героя Советского Союза Павла Константиновича Ранжева» на  заключение договора  безвозмездного пользования с Государственным  бюджетным учреждением здравоохранения Владимирской области «Ковровская  городская больница № 2» на нежилые помещения 1 этажа общей площадью 64,0 кв.м. (том числе: кабинет врача (№ 33 по ТП) - 41,7 кв.м, процедурный кабинет (№ 33а по ТП) – 22,3 кв.м ), расположенные в здании МБОУ СОШ № 5 по адресу: г.Ковров,  ул.Колхозная, д.30, в целях обеспечения медицинского обслуживания обучающихся,  на срок с 01.01.2024 года до 31.12.2026 года.
5. Дать согласие муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению города Коврова  «Средняя общеобразовательная школа № 8 имени Героя Советского Союза Фёдора Герасимовича Конькова» на  заключение договоров безвозмездного пользования с государственным бюджетным учреждением здравоохранения Владимирской области «Центральная городская больница»:

        -  на нежилые помещения 1 этажа общей площадью 32,8 кв.м. (в том числе: процедурный кабинет (№ 78 по ТП) - 16,7 кв.м.; кабинет врача (№ 79 по ТП) - 16,1 кв.м), расположенные в здании МБОУ СОШ №8 г.Коврова по адресу: г.Ковров, ул. Моховая, д.1/2, в целях обеспечения медицинского обслуживания обучающихся,  на срок с 01.01.2024 года до 31.12.2026 года;

      - на нежилые помещения 2 этажа общей площадью 33,4 кв.м. (в том числе процедурный кабинет (№ 18 по ТП) -15,4 кв.м.; кабинет врача (№ 21 по ТП) - 18,0 кв.м.), расположенные в здании МБОУ СОШ № 8 по адресу: г.Ковров, ул. Московская, д.10, в целях обеспечения медицинского обслуживания обучающихся,  на срок с 01.01.2024 года до 31.12.2026 года.
6. Дать согласие муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению города Коврова «Средняя общеобразовательная школе № 9 имени Героя Советского Союза Авиарда Гавриловича Фастовца  на  заключение договора  безвозмездного пользования: с государственным бюджетным учреждением здравоохранения Владимирской области «Ковровская  городская больница № 2» на нежилые помещения 1 этажа общей площадью 26,9 кв.м. (в том числе: кабинет врача (№ 61 по ТП) - 14,0 кв.м; процедурный кабинет (№ 62 по ТП) – 12,9 кв.м), расположенные в здании МБОУ СОШ № 9 по адресу: г.Ковров, ул.Жуковского, д.5, в целях обеспечения медицинского обслуживания обучающихся,  на срок с 01.01.2024 года до 31.12.2026 года.
7. Дать согласие муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению города Коврова  «Средняя   общеобразовательная школа № 10 имени Героя Советского Союза  Владимира Александровича Бурматова» на  заключение договора  безвозмездного пользования с государственным  бюджетным учреждением здравоохранения Владимирской области «Ковровская  городская больница № 2» на нежилые помещения 1 этажа общей площадью 49,4 кв.м. (в том числе: процедурный кабинет врача (№ 4 по ТП) - 30,5 кв.м; кабинет (№ 5 по ТП) – 18,9 кв.м), расположенные в здании МБОУ СОШ № 10 по адресу: г. Ковров, ул. Запольная, д.37, в целях обеспечения медицинского обслуживания обучающихся,  на срок с 01.01.2024 года до 31.12.2026 года.
8. Дать согласие муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению средней общеобразовательной школе № 11 города Коврова имени Героя Советского Союза Ивана Васильевича Першутова  на  заключение договора  безвозмездного пользования с государственным  бюджетным учреждением здравоохранения Владимирской области «Ковровская  городская больница № 2» на нежилые помещения 1 этажа общей площадью 28,2 кв.м. (в том числе: кабинет врача (№ 23 по ТП)  - 15,3 кв.м; процедурный кабинет (№ 24 по ТП)  – 12,9 кв.м), расположенные в здании МБОУ СОШ № 11 по адресу: г. Ковров, ул. Грибоедова, д.24, в целях обеспечения медицинского обслуживания обучающихся,  на срок с 01.01.2024 года до 31.12.2026 года.
9. Дать согласие муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению города Коврова «Средняя общеобразовательная школа № 14 имени Георгия Семеновича Шпагина» на заключение договора безвозмездного пользования с государственным  бюджетным учреждением здравоохранения Владимирской области «Ковровская  городская больница № 2» на нежилые помещения 1 этажа общей площадью 30,8 кв.м. в том числе: процедурный кабинет (№ 33 по ТП) – 16,1 кв.м; кабинет врача (№ 33а по ТП) - 14,7 кв.м), расположенные в здании МБОУ СОШ № 14 по адресу: г.Ковров,  ул.Чернышевского, д.8, в целях обеспечения медицинского обслуживания обучающихся,  на срок с 01.01.2024 года до 31.12.2026 года.
10. Дать согласие муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению города Коврова «Средняя общеобразовательная школа № 15 имени Героя Советского Союза Ивана Степановича Носова» на  заключение договора  безвозмездного пользования с государственным бюджетным учреждением здравоохранения Владимирской области «Ковровская  городская больница № 2» на нежилые помещения 2 этажа общей площадью 30,2 кв.м. (в том числе: процедурный кабинет (№ 24 по ТП) – 14,0 кв.м; кабинет врача (№ 43 по ТП) - 16,2 кв.м), расположенные в здании МБОУ СОШ № 15 по адресу: г. Ковров,  ул. Сосновая, д.13-а, в целях обеспечения медицинского обслуживания обучающихся,  на срок с 01.01.2024 года до 31.12.2026 года.
11. Дать согласие муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению города Коврова «Средняя общеобразовательная школа № 17 имени Героя Советского Союза Павла Семёновича Маштакова»  на  заключение договора безвозмездного пользования с государственным бюджетным учреждением здравоохранения Владимирской области «Ковровская  городская больница № 2» на нежилое помещение 2 этажа общей площадью  32,0 кв.м. (в том числе: процедурный кабинет (№ 2 по ТП) - 16,7 кв.м.; кабинет врача (№ 3 по ТП) - 15,3 кв.м), расположенное в здании МБОУ СОШ № 17 по адресу: г.Ковров,  ул.Волго-Донская, д.1б в целях обеспечения медицинского обслуживания обучающихся,  на срок с 01.01.2024 года до 31.12.2026 года.
12. Дать согласие муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению города Коврова «Основная общеобразовательная школа № 18 имени Героя Советского Союза Виктора Ивановича Ястребцева» на  заключение договора безвозмездного пользования  с государственным бюджетным учреждением здравоохранения Владимирской области «Ковровская  многопрофильная городская больница № 1» на нежилые помещения 1 этажа общей площадью 27,0 кв.м. (в том числе: кабинет врача (№ 2 по ТП) - 14,0 кв.м; процедурный кабинет (№ 2а по ТП) - 13,0 кв.м), расположенное в здании МБОУ ООШ №18 по адресу:  г.Ковров,  ул.Клязьменская, д.14, в целях обеспечения медицинского обслуживания обучающихся,  на срок с  01.01.2024 года до 31.12.2026 года.

13. Дать согласие муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению города Коврова «Средняя общеобразовательная школа № 19 имени Героя Российской Федерации Дмитрия Сергеевича Кожемякина» на  заключение договора  безвозмездного пользования с государственным  бюджетным учреждением здравоохранения Владимирской области «Ковровская  городская больница № 2» на нежилые помещения 1 этажа общей площадью 32,9 кв.м. (в том числе: процедурный кабинет врача (№ 11 по ТП) - 18,9 кв.м; кабинет (№ 11а по ТП) – 14,0 кв.м), расположенные в здании МБОУ СОШ №19 по адресу: г.Ковров,  ул.Пионерская, д.8, в целях обеспечения медицинского обслуживания  обучающихся,  на срок с 01.01.2024 года до 31.12.2026 года.
14. Дать согласие муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению города Коврова «Средняя общеобразовательная школа № 21 имени Владимира Григорьевича Фёдорова» на  заключение договора  безвозмездного пользования с государственным бюджетным учреждением здравоохранения Владимирской области «Центральная городская больница» на нежилые помещения 2 этажа общей площадью 35,2 кв.м. (в том числе: процедурный кабинет (№ 18 по ТП) -17,9 кв.м.; кабинет врача (№ 19 по ТП) - 17,3 кв.м.), расположенные в здании МБОУ СОШ №21 по адресу: г.Ковров, ул.З.Космодемьянской, д.2/1, в целях обеспечения медицинского обслуживания  обучающихся,  на срок с 01.01.2024 года до 31.12.2026 года.
15. Дать согласие муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению города Коврова  «Средняя   общеобразовательная школа № 22 имени Героя Российской Федерации Сергеева Геннадия Николаевича» на  заключение договора  безвозмездного пользования с государственным  бюджетным учреждением здравоохранения Владимирской области «Ковровская  городская больница № 2» на нежилые помещения 1 этажа общей площадью 38,4 кв.м. (в том числе процедурный кабинет (№ 42 по ТП) - 17,1 кв.м.; кабинет врача (№ 42а по ТП) -  21,3 кв.м), расположенные  в здании МБОУ СОШ № 22 по адресу: г.Ковров, ул.Грибоедова, д.9в  в целях обеспечения медицинского обслуживания обучающихся,  на срок с 01.01.2024 года до 31.12.2026 года.
16. Дать согласие муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению города Коврова  «Средняя   общеобразовательная школа № 23 имени Героя Советского Союза Дмитрия Фёдоровича Устинова» на  заключение договора  безвозмездного пользования с государственным  бюджетным учреждением здравоохранения Владимирской области «Ковровская  городская больница № 2» на нежилые помещения 1 этажа общей площадью 35,1 кв.м. (в том числе: кабинет врача (№ 15 по ТП) - 18,0 кв.м; процедурный кабинет (№ 16 по ТП) -12,7 кв.м., тамбур процедурного кабинета (№ 17 по ТП) – 4,4 кв.м), расположенные в здании МБОУ СОШ № 23 по адресу: г.Ковров, ул.Строителей, д.7, в целях обеспечения медицинского обслуживания обучающихся,  на срок с 01.01.2024 года до 31.12.2026 года.
17. Дать согласие муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению города Коврова  «Средняя общеобразовательная школа № 24 имени Героя Советского Союза Алексея Васильевича Лопатина» на  заключение договора  безвозмездного пользования с государственным бюджетным учреждением здравоохранения Владимирской области «Ковровская  городская больница № 2»:

- на нежилые помещения 1 этажа общей площадью 30,8 кв.м. (в том числе: кабинет врача (№ 24 по ТП) -14,6 кв.м; процедурный кабинет (№ 25 по ТП)  – 16,2 кв.м), расположенные в здании МБОУ СОШ №24 по адресу: г.Ковров, ул.Лопатина, д.55 в целях обеспечения медицинского обслуживания обучающихся,  на срок с 01.01.2024 года до 31.12.2026 года;
- на нежилые помещения 1 этажа общей площадью 35,7 кв.м. (в том числе: кабинет врача (№ 5 по ТП) – 16,9 кв.м; тамбур (№ 6 по ТП) – 0,9 кв.м; коридор (№ 7 по ТП)   – 3,6 кв.м; процедурный кабинет (№ 8 по ТП) – 5,4 кв.м; коридор (№ 8а по ТП)  - 2,6 кв.м; туалет (№ 9 по ТП)  – 2,5 кв.м; служебное помещение (№ 10 по ТП) – 3,8 кв.м), расположенные в здании МБОУ СОШ № 24 по адресу: г.Ковров, ул.Циолковского, д.26 в целях обеспечения медицинского обслуживания обучающихся,  на срок с 01.01.2024 года до 31.12.2026 года;

Председатель Совета народных депутатов
города Коврова                                                                                         _____________А.В. Зотов